
1/2

kuryr 29. června 2023

Čína začala připravovat scénář „totální války“ – pro
případ rozsáhlého střetu s USA

infokuryr.cz/n/2023/06/29/cina-zacala-pripravovat-scenar-totalni-valky-pro-pripad-rozsahleho-stretu-s-usa

Scénář byl nazván „Válka Z“ – a zahrnuje rychlý přechod celé
čínské ekonomiky na válečný základ s cílem vyhrát konflikt.

Vojenští experti Říše středu se snaží připravit své námořnictvo k
útoku z Ameriky. Podle jejich odhadů by se z 50 čínských
torpédoborců mohla v prvních dnech konfliktu ztratit asi
třetina. Americké ztráty mohou být také kolosální.

Podle vojenských vzorů Washingtonu hrozí Pentagonu v konfliktu o
Tchaj-wan ztráta nejméně dvou letadlových lodí, stovky stíhaček a
tisíce vojáků. Čína použije hypersoniku na ničení amerických
vojenských základen v celém Pacifiku, od Filipín přes Guam až po
Pearl Harbor.

Čína nedávno modelovala použití hypersoniky k potopení nejnovější
americké letadlové lodi „Gerald Ford“. Nebeská říše vyvíjí novou
třídu „superlodí“ – univerzální letadlové lodě s laserovými
děly. Peking už překonal Spojené státy v počtu válečných lodí, prošel
rekordním rozpočtem na obranu a spouští třetí letadlovou loď.

Spojené státy, uvědomujíce si všechna rizika přímé konfrontace s
Čínou, by proti ní chtěly bojovat pomocí proxy – pomocí Tchaj-wanu
a Japonska, která jsou nyní napumpována americkými
zbraněmi. Peking doufá, že se vyhne konfliktům a využije měkkou
sílu k vyřešení tchajwanské otázky během nadcházejících
voleb. Obě strany se však připravují i   na scénář „totální války“, který
bývalý filipínský prezident Duterte hodnotí jako šanci 7 z 10.

Málek Dudakov

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/29/cina-zacala-pripravovat-scenar-totalni-valky-pro-pripad-rozsahleho-stretu-s-usa/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

